
2024年6月5日

（株）堀廣旭堂 契約業者所在地

入札場所

¥924,070 内消費税等の額

2024年6月5日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

　図書については価格が統一されていることから、学校ごとの納入業者を市内登録業者で割り当てているため、当該１者と

随意契約するもの。

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

入札日時

契約金額 ¥84,006

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 図書（小説転生したらスライムだった件10上もう一人の転生者上等）の購入（中学校）

契約業者名 大阪府茨木市大手町４番１９号



2024年6月5日

（株）堀廣旭堂 契約業者所在地

入札場所

¥832,932 内消費税等の額

2024年6月5日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

　図書については価格が統一されていることから、学校ごとの納入業者を市内登録業者で割り当てているため、当該１者と

随意契約するもの。

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

入札日時

契約金額 ¥75,721

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 図書（キキ＆ララの「幸福論」等）の購入（中学校）

契約業者名 大阪府茨木市大手町４番１９号



2024年6月5日

（有）虎谷誠々堂書店 契約業者所在地

入札場所

¥934,704 内消費税等の額

2024年6月5日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

　図書については価格が統一されていることから、学校ごとの納入業者を市内登録業者で割り当てているため、当該１者と

随意契約するもの。

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

入札日時

契約金額 ¥84,973

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 図書（調べて使える！ことわざブック 等）の購入（中学校）

契約業者名 大阪府茨木市元町３番８号



2024年6月5日

（有）虎谷誠々堂書店 契約業者所在地

入札場所

¥934,433 内消費税等の額

2024年6月5日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

　図書については価格が統一されていることから、学校ごとの納入業者を市内登録業者で割り当てているため、当該１者と

随意契約するもの。

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

入札日時

契約金額 ¥84,949

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 図書（後宮妃の管理人 ８ 等）の購入（中学校）

契約業者名 大阪府茨木市元町３番８号



2024年6月5日

ホクセツ 契約業者所在地

入札場所

¥934,415 内消費税等の額

2024年6月5日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

　図書については価格が統一されていることから、学校ごとの納入業者を市内登録業者で割り当てているため、当該１者と

随意契約するもの。

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

入札日時

契約金額 ¥84,947

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 図書（「どうせ自分なんて」と思う君に、知っておいてほしいこと等）の購入（中学校）

契約業者名 大阪府茨木市島二丁目１３番２５号



2024年6月5日

（株）中西製作所大阪支店 契約業者所在地

令和 6年 6月 5日　正午まで 入札場所

（大椀）¥517   （小椀）¥466

（深皿）¥583
内消費税等の額

2024年6月5日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

（大椀）¥517

（小椀）¥466

（深皿）¥583

落札

2

（大椀）¥576

（小椀）¥519

（深皿）¥649

不採用

3

（大椀）¥580

（小椀）¥520

（深皿）¥650

不採用

4

（大椀）¥594

（小椀）¥535

（深皿）¥669

不採用

5

（大椀）¥610

（小椀）¥549

（深皿）¥687

不採用

6

（大椀）¥610

（小椀）¥550

（深皿）¥700

不採用

7

（大椀）¥735

（小椀）¥670

（深皿）¥830

不採用

8

（大椀）¥2,240

（小椀）¥2,170

（深皿）¥2,350

不採用

9 辞退

10 辞退

※本入札は、各品目の単価に予定数量を乗じて算出した合計金額にて比較し、落札者を決定

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

タカギ産業（株）

日本調理機（株）関西支店

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

（株）中西製作所大阪支店

王子テック（株）大阪支店

エースフィールド（株）

三和厨房（株）

（株）マルフォース

（株）アイホー大阪支店

（株）フジマック大阪営業第二部

タニコー（株）大阪営業所

入札日時 教育政策課事務室（電子メールによる入札）

契約金額

契約日 指名競争入札

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 強化磁器食器の購入（単価契約）

契約業者名 大阪府大阪市生野区巽南五丁目４番１４号



2024年6月11日

（株）みなと 契約業者所在地

令和 6年 6月11日　正午まで 入札場所

¥1,941,500 内消費税等の額

2024年6月11日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1 ¥1,765,000 落札

2 ¥1,839,000 不採用

3 辞退

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

（株）みなと

世紀ジム（株）

（有）Ｏ．Ｔ．Ｏ

尾関商会

（有）スリーエス

ミキヤ事務器

入札日時 教育政策課事務室（電子メールによる入札）

契約金額 ¥176,500

契約日 指名競争入札

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 教育センター用ネットワーク機器の購入

契約業者名 大阪府茨木市平田一丁目４番２１号



2024年6月13日

（株）マルフォース 契約業者所在地

令和 6年 6月13日　正午まで 入札場所

¥990,000 内消費税等の額

2024年6月13日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1 ¥900,000 落札

2 ¥980,000 不採用

3 ¥980,000 不採用

4 ¥990,000 不採用

5 ¥1,300,000 不採用

6 ¥1,517,000 不採用

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

（株）マルフォース

（株）ＡＯキッチンサプライ

（株）ハウゼック

エースフィールド（株）

大栄産業（株）

三島産業（株）

入札日時 教育政策課事務室（電子メールによる入札）

契約金額 ¥90,000

契約日 指名競争入札

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 食缶消毒保管庫の購入（茨木小）

契約業者名 大阪府茨木市島一丁目２０番２５号



2024年6月14日

ミキヤ文具店 契約業者所在地

令和 6年 6月14日　正午まで 入札場所

¥3,628,240 内消費税等の額

2024年6月14日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1 ¥3,298,400 落札

2 ¥3,444,000 不採用

3 ¥3,486,000 不採用

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

ミキヤ文具店

みなと文具

センチュリー商事

入札日時 教育政策課事務室（電子メールによる入札）

契約金額 ¥329,840

契約日 指名競争入札

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 ＩＣタグの購入

契約業者名 大阪府茨木市沢良宜浜一丁目９番７号



2024年6月26日

ミキヤ文具店 契約業者所在地

令和 6年 6月26日　正午まで 入札場所

¥2,329,250 内消費税等の額

2024年6月26日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1 ¥2,117,500 落札

2 ¥2,240,000 不採用

3 ¥2,275,000 不採用

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

ミキヤ文具店

みなと文具

センチュリー商事

入札日時 教育政策課事務室（電子メールによる入札）

契約金額 ¥211,750

契約日 指名競争入札

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 ファイルの購入

契約業者名 大阪府茨木市沢良宜浜一丁目９番７号


